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НАСЛОВ НА 
АКТИВНОСТА 

 

ЕКОЛОШКИ РАЧНО-ИЗРАБОТЕН НОВОГОДИШЕН 
ЛАМПИОН 

 

 
 

ЦЕЛИ НА 
АКТИВНОСТА 

● Користење на вашата креативност 
● Учење како се рециклира половно стакло/стаклени 

шишиња за вино 
● Станување уметник 
● Откривање на уметникот во себе 

МЕТОД(И) НА 
ОБУЧУВАЊЕ 

● Уметнички методи/сензибилитет 
● Интерактивна обука 
● Обука преку видео 

ВРЕМЕ/ВРЕМЕТРАЕЊ
Е 

● 1 час 

ГОЛЕМИНА НА 
ГРУПАТА 

● Од 6 до 8 учесници 

ПОДГОТОВКА (НА 
СРЕДИНАТА) И 
ПОТРЕБНИ АЛАТКИ 

● Стаклено шишења/тегли или потрошени светилки 
● Боја/лак за нокти 
● Лушпа од јајце 
● Хартија 
● Јута 
● Светилка 
● Лепак 
● Лисја 
● Шишарки 
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ОПИС 

Дали имате стаклена тегла од џем или прегорена 
светилка? Погледнете колку добра идеја… Новогодишен 
украс за вашите внуци или лампион за вашата елка или за 
вашиот дом. 
 
Свеста за рециклирање започнува и од креативноста! 
Ако сте свесни за вашето влијание врз животната средина и 
сакате да научите како да бидете поодржливи со вашата 
креативност, можеби е вистинскиот момент да испробате една 
од еколошките работилници на СЕНГА. 
Кога сонувам за зелени или еколошки новогодишни празници, 
сонувам да ја прегрнам природата, да поминувам време со 
моето семејство, да не брзам и да се забавувам. Ајде да 
направиме заедничка еко-активност! 
 
Загрижени сте за количеството ѓубре што завршува во вашата 
корпа по празниците? Преземете акција - и забавувајте се - на 
еден од овие одржливи часови за подароци и украси. 
 
Сесиите за испробување на вештини на рециклирање се 
одличен начин за откривање нови материјали и техники за 
уметност и занаети. Обожаваме да ги организираме бидејќи 
чувствуваме дека еднакво учиме од посетителите, колку што 
тие учат од нас!   
 
Учесниците можат  од старите прегорени светилки да 
направат нови новогодишни украси што ќе им значат, 
инспирирајќи се од поранешните новогодишни украси! 
Можат да изработат шарени новогодишни украси  со 
користење на стакло од светилки, тегли, шишиња, лисја, 
шишарки, песок!!!! 
 
Возможни се најразлични форми и креации! 
Засукајте ги креативните ракави со нас! 
 
Може да биде следново: 
 
На работилницата се обезбедени атрактивни проѕирни 
стаклени садови врз кои учесниците сликаат и создаваат 
оригинални дизајни. 
 
Се користат различни техники за да се создаде фантастичен 
избор на дизајни, од кои некои не се разликуваат од оние во 
излозите на продавниците, па може да се подарат на 
новогодишна лотарија или на некој од вашето семејство. 
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Чекор 1: Соберете ги материјалите 
Ќе ви требаат: стаклена тегла или шише, лак за нокти, лепак, 
хартија, јута, светла, лушпа од јајце, лисја, шишарки итн. 
Учесниците можат да ги најдат материјали за изработка во 
природата додека се на прошетка, или може сите заедно да 
излезат надвор. За време на празниците, ова значи да се 
најдат начини да се внесе природата во нашето еко-
новогодишно украсување. 
 
Чекор 2: Работа со стаклено шише или светилка  
Наредете ги парчињата пред вас. Играјте си со нив за да 
видите што ќе успее. Ова може да го поттикне дизајнот што 
сакате да го креирате. 
Можеме да следиме неколку техники, и примери. 
 
ТОЧКИ 
Една навистина лесна идеја за дизајн е да се слика со точки. 
Многу едноставно - избирате боја, ја натопувате четката во 
бојата и правите точки врз предметот. Прекрасно едноставно! 
 
СНЕГУЛКИ 
Може да биде тешко да се користат шаблони врз мали 
закривени предмети, бидејќи е тешко да се прицврстат, така 
што бојата лесно протекува под шаблонот. За снегулки може 
да се искористи четка за сликање со рамни влакненца и 
методот на испрекината линија во форма на ѕвезда. Овие 
рачно насликани снегулки се навистина едноставни и лесни за 
правење, но многу убави. 
 
ФОРМА НА ПЕРДУВИ 
Друга креација може да бидат лампиони со елегантен дезен 
на пердуви. На дното на лампионот ставаме наноси на снег во 
бела боја,  врз полноќно небо насликано со мешање на црна 
со темно сина боја. Потоа рачно сликаме дрвја и точки снег 
што паѓаат од небото. 
 
Чекор 3: Насликајте го вашиот лампион / стаклено шише 
Насликајте го избраното стаклено шише или тегла со дизајн по 
ваш избор. Почнете со вашата техника. Откако ќе завршите, ќе 
ви требаат неколку часа за да се исуши. 
 
Чекор 4: Стаклено шише што содржи новогодишна хартија и 
природа внатре. 
Најдобар лепак за стакло е лепакот за дрво. Ви треба силен 
лепак што нема да протече преку картон. Доволно е да се 
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намачка лепак на задниот дел од секој стаклен предмет. 
Залепете хартија или јута врз стаклениот предмет. Оставете да 
се исуши неколку часа. Можете да ги залепите и листовите и 
да ги ставите во теглата со неколку шишарки. Не заборавајте 
да го потпишете вашето име - клучен чекор во процесот на 
создавање уметност за да означите дека уметничкото дело е 
завршено и уметникот - вие! - сте задоволни. 
 
Чекор 5: Вашиот новогодишен лампион/украсна тегла е 
готова! 
Подготвено е за подарок!! 
Се надевам дека уживавте во активноста 
 

 
 
 

МЕРКИ НА 
ПРЕТПАЗЛИВОСТ И 
ПРЕДЛОЗИ ЗА 
КОРИСТЕЊЕ 

Некои веќе имаат јасна идеја за тоа што сакаат да направат, а 
некои добиваат инспирација за дезени од Пинтерест, додека 
трети бараат идеи. 
По воведот и краткото упатство за техниките и методите за 
примена на бојата за стакло што се лупи, преминаа кон 
создавање и пренаменување на старите стаклени предмети. 
Подготвени со многу шаблони, страници од списанија и креп-
самолеплива хартија, оние што бараа идеи набрзо ги најдоа и 
потоа сите се фатија за работа, сликаа и украсуваа. 

СОВЕТИ за 
понатамошно 
читање и гледање 

За повеќе информации за креирањето украси, како и за 
добивање инспирација, можете да ги посетите следните 
линкови: 
 

● Mira lo que puedes hacer con estos tarros de cristal - DIY 

https://www.youtube.com/watch?v=ctX5rJq7sBo
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- 2 ideas encantadoras# - YouTube 
● https://www.youtube.com/watch?v=ctX5rJq7sBo 
● https://www.youtube.com/watch?v=Q9O2DX3BFq0 
● https://www.ecoembes.com/en/meet-

ecoembes/projects-that-create-value/social-
projects/terceros-en-edad-primeros-en-reciclar 

● Peelable Glass Paint Workshop - Thorndown Paints - 
Wood Paints, Glass Paints 

● Hice un trabajo INCREÍBLE con la botella de vidrio, hilo, 
esmalte de uñas. ideas de bricolaje - YouTube 

НИВОА И 
РАЗНОВИДНОСТ 

Доколку е можно, вежбата треба да се прилагоди на 
локалниот, домашен контекст. Погрижете се одлучно да им 
пристапите на осетливите теми. 

https://www.youtube.com/watch?v=ctX5rJq7sBo
https://www.youtube.com/watch?v=ctX5rJq7sBo
https://www.ecoembes.com/en/meet-ecoembes/projects-that-create-value/social-projects/terceros-en-edad-primeros-en-reciclar
https://www.ecoembes.com/en/meet-ecoembes/projects-that-create-value/social-projects/terceros-en-edad-primeros-en-reciclar
https://www.ecoembes.com/en/meet-ecoembes/projects-that-create-value/social-projects/terceros-en-edad-primeros-en-reciclar
https://thorndown.co.uk/projects/peelable-glass-paint-workshop/
https://thorndown.co.uk/projects/peelable-glass-paint-workshop/
https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=i1kwUR3nhIk
https://www.youtube.com/watch?app=desktop&v=i1kwUR3nhIk

